
 

Předpis povinnosti družstva mít vyškoleného vedoucího družstva 

verze 2023/2024 

Každý oddíl vyšle na školení sekretářů oddílů svého sekretáře oddílu (dle evidenční karty), který bude mít po proškolení pravomoc školit 
jednotlivé vedoucí družstva v rámci svého oddílu. Školení se budou zaměřovat zejména na skutečnosti, které způsobovaly problémy v 
průběhu minulé sezóny. Velký důraz bude kladen především na změny legislativních a jiných předpisů. 

1. Školení sekretářů oddílů se musí za oddíl zúčastnit sekretář oddílu (osoba starší 18 let). Tato vyškolená osoba se stane “hlavním 
vedoucím družstva“. 

2. Hlavní vedoucí družstva vyškolí v rámci svého oddílu další osoby starší 18 let na vedoucí družstva. Správu takto vyškolených 
vedoucích družstev vede sekretář oddílu pomocí elektronického seznamu přímo v informačním systému Českého florbalu (FIS). 

3. Maximální počet vedoucích družstva včetně hlavního vedoucího družstva je 3 (slovy troj) násobek počtu přihlášených družstev 
oddílu. Oddíl má právo v průběhu soutěžního ročníku měnit osoby vykonávající funkci vedoucího družstva v oddílu. Vedoucí družstva 
získává licenci k výkonu příslušné funkce pouze pro období, kdy je uveden na seznamu vedoucích družstev oddílu. 

4. Vyškolený vedoucí družstva musí být přítomen při každém utkání družstva. Nesplnění této povinnosti bude trestáno pořádkovou 
pokutou. 

5. Jedna osoba může působit jako hlavní vedoucí družstva pouze v jednom oddílu. Každý vedoucí družstva může v rámci oddílu působit 
u různých družstev. 

6. Jako vedoucí družstva může při utkání působit i hráč daného družstva. Toto pravidlo neplatí pro družstva hrající Superligu mužů, 
Extraligu žen, 1. ligu mužů, 1. ligu žen, Národní ligu a CE soutěž juniorů, kde funkci vedoucího družstva nesmí plnit hráč uvedený 
v zápise o utkání. 

7. Hlavní vedoucí družstva je povinen absolvovat školení před zahájením soutěžního ročníku. Dále je povinen se zúčastnit případného 
dalšího informačního setkání v průběhu soutěžního ročníku. 

8. Pokud osoba řádně uvedená v zápise o utkání jako vedoucí družstva nemá platnou licenci, není započítána do plnění tohoto 
předpisu. 

Vedoucí družstva je zapsán v Zápise o utkání a potvrzuje správnost údajů o hráčích svého družstva. Bez prokázání totožnosti 
nebude do zápisu jako vedoucí družstva uveden. 

 
  


